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skønner at have haft kontakt til ca. 250 kvin- : 
der21) i 2007, som potentielt kan være ofre for 
menneskehandel. Mistanke om menheskehan- 
del udløser den hjælp og støtte, der tilbydes, 
som en del af regeringens handlingsplan på om- 
rådet., - : - 

Konkret kan det være meget vanskeligt at af- 
gøre, hvor mange der decideret er ofre for kvin- 
dehandel, og hvor mange der er ofre for grov 
u d n y t t e l s e .  - - .. 

Indikatorer , . 
-  Antallet af ofre for menneskehandel i Dan- 

mark (identificeret af politi, de sociale organi- 
sationer og udlændingemyndighederne). 
Center mod Menneskehandel under Vel- 

færdsministeriet er ansvarlig for at måle; udvik- 
lingen i antallet af ofre for menneskehandel. Ju- 
stitsministeriet er ansvarlig for politiets registre- 
ring af antallet af ofre for menneskehandel, Inte- 
grationsministeriet er ansvarlig for udlændinge- 
myndighedernes registrering af antallet af ofre 
for menneskehandel og Velfærdsministeriet er 
ansvarlig for de sociale organisationers registre- 
ring af antallet af ofre for menneskehandel. 

Eksempler på initiativer "홢 
Indsatsen mod menneskehandel omfatter både . 
forebyggende, støttende og efterforskningsmæsC" 
sige aktiviteter. Kun gennem et stærkt fokus på 
hjælp og støtte kan der skabes gode, varige re- 
sultater for ofre for menneskehandel, så de kom- 
mer i sikkerhed, væk fra deres bagmænd og får 
de bedste muligheder for et liv uden tvang og 
uden for prostitution. Det seneste år har indsat- 
sen blandt andet omfattet udbredelsen af det op- 
søgende arbejde blandt udenlandske prostitue- 
rede til at dække hele landet, udbyggelse af mu- 
lighederne for sikkert ophold i botilbud og for- 
bedring af den hjælp og støtte, som kvinderne 
modtager under refleksionsperioden. 

Center mod Menneskehandel er nu fuldt . 
etableret og sikrer koordination af indsatsen i; 
hele landet, og af de mange dygtige opsøgende 
medarbejderé og medarbejdere på bosteder og 
mødesteder rundt omkring i landet har de kvali- ' 
fikationer, der skal til for at hjælpe ofrene for; 

I menneskehandel. Regeringen har også sikret, àt 
kvinderne bliver hjulpet, efter de. er vendt tilba- 
ge til hjemlandet. Bl.a. har Udlændingeservice 

Oplysningerne fra de sociale organisationer har for 
21) perioden 2007 været mangelfulde. Der er derfor 

foretaget et skøn over det samlede antal kvinder, 
som organisationerne har været i kontakt med. ' 

sammen med Center mod Menneskehandel Y . 
igangsat et pilotprojekt med den internationale 
organisation for migration (IOM), som dækker 
hjælp og støtte, både under de 100 dage, de kan 
opholde sig i Danmark og efter hjemkomsten. 
Refleksionsperioden på 100 dage skal bidrage 
til, at kvinderne skal hjælpes til de bedste betin- 
gelser for et godt, frit og sikkert liv i fremtiden. 

MÅL 12: KVINDER OG MÆND SKAL KUNNE 
LEVE TRYGT I NÆRE RELATIONER UDEN 
VOLD 

Regeringens mål er at kvinder og mænd skal 
kunne leve trygt i nære relationer uden vold. Re- 
geringen har sammen med satspuljepartierne 
valgt at afsætte 35 mio. kr. til en National Strate- 
gi til bekæmpelse af vold i nære relationer 2009 -  
2012 for dermed at fortsætte det målrettede ar- 
bejde mod vold i hjemmet. Den nationale strate- 
gi skal medvirke til at reducere antallet af kvin- 
der, mænd og børn, der rammes af vold i nære 
relationer og sikre at ofre for vold fra en nuvæ- 
rende eller tidligere partner modtager den hjælp 
og støtte, de har behov for. En reduktion i antal- . 
let af voldsramte kvinder og mænd vil samtidig 
betyde et fald i antallet af børn og unge, som 
vokser op i voldsramte familier. Strategien vil 
have 2 tværgående temaer: 1. Forankring af det 
bedste fra den hidtidige indsats og 2. Forebyg- 
gelse. Strategien afløser Handlingsplan til be- 
kæmpelse af mænds vold mod kvinder og børn i 
familien 2005-2008. 

I 
Hvilken forandring ønsker vi at skabe? 
Regeringens overordnede og langsigtede mål er, 
at ingen kvinder og mænd udsættes for vold i 
nære relationer. 

28.000 kvinder udsættes årligt for vold fra en 
nuværende eller tidligere partner. Målet er, at in- 
den 2012 oplever højst 20.000 kvinder vold fra 
en nuværende eller tidligere partner. Skønsmæs- 
sigt 8.900 mænd udsættes for partnervold årligt. 
Frem mod 2012 er målet at få dette tal ned på 
højst 7.000 mænd. Disse tal måles ved hjælp af 
den nationale database om vold mod kvinder. 
Målene er en forudsætning for satspuljebévillirt- 
gerne. /  

Vold i nære relationer er et personligt over- 
greb, som regeringen ønsker at bekæmpe med 
blandt andet en ny national strategi. Tidligere 
handlingsplaner har fokuseret på vold mod 
kvinder. Men ny viden har dokumenteret, at 


